Тимоновский сельский Совет депутатов

аг. Тимоново, ул. Советская, д. 4Б

Климовичский район Могилёвская область

Электронный адрес: tim@klimovichi.gov.by

         Основной задачей сельского Совета депутатов является решение насущных проблем и улучшение условий жизни граждан, проживающих на территории сельсовета. Эффективность этой работы определяется экономическими достижениями, которые трансформируются в благосостояние граждан и комфортный быт. Одним из приоритетных направлений в решении этих задач является тесное взаимодействие с населением подведомственной территории через работу депутатов в избирательных округах и работу органов общественного территориального самоуправления в сельских населенных пунктах сельсовета. Это даёт возможность жителям сельсовета вносить свои замечания и предложения при принятии решений, касающихся жизнедеятельности административно-территориальной единицы.

Тимоновский сельский Совет действует на основании: 

Конституции Республики Беларусь
Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»
Структура Тимоновского сельского Совета депутатов
Председатель Тимоновского сельского Совета депутатов
Еремина Лариса Борисовна
Телефон/факс 8 02244 72501
Заместитель председателя Тимоновского сельского Совета депутатов
Далецкая Марина Владимировна

Телефон 8 02244 72516
Адрес: 213603, Могилевская область, Климовичский район, 

аг.Тимоново, ул.Советская, 4Б

Электронный адрес: tim@klimovichi.gov.by

Режим работы:
понедельник-пятница 8.00-17.00
Перерыв на обед: 13.00- 14.00
Выходной: суббота, воскресенье

Вышестоящий орган:
Климовичский районный Совет депутатов
Адрес: г.Климовичи, пл.Великого Октября, 2
Телефон приемной: +375-2244-77803
Факс: +375-2244-77952
e-mail: sovdep@klimovichi.gov.by
Режим работы:
понедельник-пятница 8.00-17.00
Перерыв на обед: 13.00- 14.00
Выходной: суббота, воскресенье

Работа с обращениями граждан и юридических лиц

График личного приема граждан, индивидуальных 
предпринимателей и представителей юридических лиц 
председателем Тимоновского сельского Совета депутатов

	Фамилия,
имя, отчество
	День,времяприема
	Место приема
	Служебный
телефон

	Еремина Лариса Борисовна
	1-3 среда месяца
8.00-13.00

4 среда месяца

15.00-20.00
	административное здание сельисполкома,
кабинет
председателя
	8 02244 72501


Телефон «личного приема»: 8(02244) 72501   
                                                 1-3 среда месяц: с 8.00 до 13.00, 

                                         4 среда месяца: с 15.00 до 20.00
Выездной прием: третий четверг месяца с 10.00 до 15.00 согласно графику выезда 

График выездных приемов граждан

	Должность


	Дата выездного приема

	Еремина Лариса Борисовна
	21 марта
	18 апреля
	16 
мая
	20 
июня
	18 июля
	15 августа
	19 сентября


В случае временного отсутствия председателя Тимоновского сельского Совета депутатов Ереминой Л.Б. (тел. 7-25-01) функции председателя выполняет заместитель председателя Тимоновского сельского Совета депутатов Далецкая Марина Владимировна(тел. 7-25-16).

Список депутатовТимоновского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва
	№ п/п 
	Фамилия, имя, отчество депутата  
	Год рождения
	Место работы, занимаемая должность (занятие)
 
	Описание округа

	 
	Тимоновский избирательный округ № 1

	 1
	ТРАХОВЦОВА
Наталья

Геннадьевна

 
	1965
	инженер отдела сбыта энергии филиала Климовичского района электросетей республиканского производственного предприятия
«Могилевэнерго», проживает в аг. Тимоново, беспартийная
	часть аг.Тимоново: 

улицы: Березовская,
Вишнёвая, Школьная;

переулки: Кирпичный, Озёрный, Садовый, Советский, Совхозный, Школьный

	 
	Тимоновский избирательный округ № 2

	2
	БУЛЬБЕНКОВ
Владимир

Константинович


	1971
	директор ОАО «Племенной завод «Тимоново», проживает в аг.Тимоново, беспартийный
	часть аг.Тимоново: 

улицы: Зелёная, Полевая, Садовая, Цветочная, Южная

	 
	

Тимоновский избирательный округ № 3

	3 


	ДРОЗДОВ

Иван

Иванович
	1961
	пенсионер по выслуге лет,
проживает в г. Климовичи, член Белорусской партии «Белая Русь»
	часть аг.Тимоново:
улица: Советская 
(от дома №15 по
нечетной стороне до
конца, от дома №2 по
четной стороне до
конца); 

переулок: Строительный

	 
	Тимоновский избирательный округ № 4

	4
	СУДИЛОВСКИЙ
Петр

Викторович
	1963
	начальник Климовичской
районной инспекции природных ресурсов и охраныокружающей
среды, проживает в аг. Тимоново, беспартийный
	часть аг.Тимоново:

улицы: Витебская; 
Луговая;

переулок: Трудовой


	 
	Тимоновский избирательный округ № 5

	5
	ДЯКОВ
Игорь

Николаевич
	1968
	начальник лесного

питомника «Климовичский лесхоз», проживает в аг.

Тимоново, беспартийный
	часть аг.Тимоново: 

улицы: Мирная,
Трудовая;

деревни: Балешин, Медведовка, Жадунька, Кукуевка, Лубянка, Семёновка

	 
	Тимоновский избирательный округ № 6

	6
	ОСМОЛОВСКАЯ

Ирина

Викторовна


	1973
	помощник врачаТимоновской амбулатории врача общей практики
	часть аг.Тимоново: 

улица: Северная;

переулок: Луговой.  

деревни: Гиреевичи,
Дорогинь, Плющево,
Рысин, Стайки, Ясная
Поляна

	 
	Тимоновский избирательный округ № 7

	7
	ЕРЕМИНА
Лариса

Борисовна


	1972
	председатель Тимоновского сельского исполнительного комитета, проживает вг. Климовичи, член Белорусской партии «Белая Русь»
	часть аг.Тимоново: 

улицы: Заводская,
Молодёжная, Солнечная; 

переулок: Молодёжный

	 
	Тимоновский избирательный округ № 8

	8
	ДАЛЕЦКАЯ
Марина

Владимировна
	1984
	бухгалтер ОАО
«Племенной завод «Тимоново», проживает в аг. Тимоново, беспартийная
	часть аг.Тимоново: 

улица: Советская 
- (от дома №1 по нечетной стороне до поворота на ул. Трудовая, 
-от дома №2б по четной стороне до переулка Молодёжный), Строительная

	 
	Тимоновский избирательный округ № 9

	9
	ПРОЛЫГИН
Виталий

Валерьевич
	1980
	старший участковый
инспектор отделения охраны общественного порядка ОВД Климовичского райисполкома, проживает 
ваг. Тимоново, беспартийный
	часть аг.Тимоново: улицы: Лесная, Набережная, Озёрная, Юбилейная

	 
	Центральный избирательный округ № 10

	10
	АЛЕКСЕЕНКО
Виктория Сергеевна

	1990
	лесничий Савиничского лесничества ГЛХУ «Климовичский лесхоз», проживает в аг.Тимоново, беспартийная
	часть аг.Высокое: 

улицы: Горького, 
Космонавтов, Московская, Новая,
Полевая, Р.Роголева, 
Центральная;

переулки: Клубный,
Садовый;

посёлок: Новый Строй

	 
	Автуховский избирательный округ № 11

	11
	БЫЧКОВ

Владимир Васильевич
	1971
	заместитель директора по
производству ОАО
«Племенной завод «Тимоново», проживает
в аг. Высокое,
беспартийный

	часть аг.Высокое: 

улицы: А.Бромбина,
Восточная, Зеленая, Молодежная, Переселенцев;

деревни: Автуховка, 
ысокая Буда, Жевжик, Клов, Меженин,
Слобода, Яновка,
Торченка;

посёлок: Красавичи


График приема граждан депутатами 

Тимоновского сельского Совета депутатов
двадцать девятого созыва
	Фамилия, имя, отчество депутата


	Наименование 

и номер избирательного округа


	Адрес, место проведения, контактный телефон предварительной записи


	День и время приема


	ТРАХОВЦОВА
Наталья

Геннадьевна


	Тимоновский избирательный округ № 1
	Тимоновски
сельисполком,

кабинет председателя

(аг. Тимоново,

ул. Советская, 4Б)

72501
	2-я среда месяца,

с 16.00 до 17.00

	БУЛЬБЕНКОВ
Владимир

Константинович


	Тимоновский избирательный округ № 2
	ОАО «Племенной завод Тимоново», кабинет директора,
(аг. Тимоново,

ул. Советская, 1А)

75143
	2-я пятница месяца

с 16.00 до 17.00

	ДРОЗДОВ

Иван

Иванович
	Тимоновский избирательный округ № 3
	Тимоновский
сельисполком,

кабинет председателя

(аг. Тимоново,

ул. Советская, 4Б)

72501
	2-й четверг месяца

с 12.00 до 13.00

	СУДИЛОВСКИЙ
      Петр

Викторович
	Тимоновский избирательный округ № 4
	Тимоновский
сельисполком,

кабинет председателя

(аг. Тимоново, 

ул. Советская, 4Б) 72502
	1-й четверг месяца

с 09.00 до 10.00

	ДЯКОВ
Игорь

Николаевич
	Тимоновский избирательный округ № 5
	Тимоновский
сельисполком,

кабинет председателя 

(аг. Тимоново, 

ул. Советская, 4Б) 72501
	1-я пятница месяца

с 12.00 до 13.00

	ОСМОЛОВСКАЯ

Ирина

Викторовна
	Тимоновский избирательный округ № 6
	Тимоновская амбулатория врача общей практики, кабинет врача
(аг.Тимоново, 

ул.Советская, 38) 72492
	3 понедельник месяца

с 11.00 до 12.00

	ЕРЕМИНА
Лариса

Борисовна


	Тимоновский избирательный округ № 7
	Тимоновский
сельисполком,

кабинет председателя 

(аг. Тимоново, 

ул. Советская, 4Б) 72501
	1 каждая среда месяца

с 08.00 до 13.00

	ДАЛЕЦКАЯ
Марина

Владимировна
	Тимоновский избирательный округ № 8
	ГУО «Тимоновская средняя школа Климовичского района», приемная директора
(аг. Тимоново, 

ул. Советская, 19)

37095
	3-й вторник месяца,

с 09.00 до 10.00

	ПРОЛЫГИН
Виталий 

Валерьевич
	Тимоновский избирательный округ № 9
	Тимоновскийсельисполком,

кабинет СОПОП
(аг. Тимоново,

ул. Советская, 4Б)


	3-я среда месяца,

с 09.00 до 10.00

	АЛЕКСЕЕНКО
Виктория 
Сергеевна

	Центральный избирательный округ № 10
	Тимоновский сельисполком,

кабинет председателя 

(аг. Тимоново,

ул. Советская, 4Б)

72501
	3-я пятница
месяца,

с 10.00 до 11.00

	БЫЧКОВ

Владимир 
Васильевич
	Автуховский избирательный округ № 11

	ОАО «Племенной завод Тимоново», приемная директора, (аг. Тимоново, 

ул. Советская, 1А)

72561


	2-й вторник месяца,

с 15.00 до 16.00


Старосты (старейшины) сельских населенных пунктов:  
	№

п/п


	Фамилия, имя, отчество 

старосты


	Населенный пункт

	1
	Сергеев Сергей Петрович
	аг.Тимоново

	2
	Авчинникова ВалентинаМихайловна
	аг.Высокое

	3
	Байдиков Василий Николаевич
	д.Дорогинь

	4
	Баранова Лидия Петровна
	д.Высокая Буда

	5
	Боякова Надежда Матвеевна
	д.Слобода

	6
	Гершанков Виталий Петрович
	д.Реут

	7
	Демина Марина Николаевна
	д.Плющево, д.Я.Поляна, д.Жадунька

	8
	Дуева Галина Николаевна
	д.Автуховка, д.Жевжик

	9
	Комарова Татьяна Александровна
	д.Торченка

	10
	Лукашевич Надежда Николаевна
	д.Медведовка, д.Балешин

	11
	Слепцов Леонид Владимирович
	д.Гиреевичи, д.Стайки

	12
	Снытко Мария Николаевна
	д.Яновка, п.Н.Строй

	13
	Стефаненко Вера Михайловна
	п.Красавичи, д.Клов, д.Меженин


Административно-территориальное устройство:
Административный центр – агрогородок Тимоново, который расположен в северо-западной части Климовичского района, в 3-х км. от райцентра.

          Общая площадь Тимоновского сельского Совета 926,26га, из них: земли граждан – 769,0418 га (для строительства и обслуживания жилого дома – 331,3575 га, ведение ЛПХ – 210,1666 га, для огородничества – 16,26 га, сенокошение и выпас скота – 211,2577 га), земли общего пользования 150,1286 га, земли запаса 7,0896 га.

В состав Тимоновского сельского Совета входят 25 населенных пунктов 

с численностью постоянно проживающего населения 1990 человек

(по состоянию 01.01.2024 г.):

	№ п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Число хозяйств
	Численность постоянно прожи-вающих
	в том числе:

	
	
	
	
	моложе трудо- способного
	трудо-способного
	старше трудо- способного

	1
	д. Автуховка
	4
	7
	0
	3
	4

	2
	д. Балешин
	9
	11
	0
	7
	4

	3
	д. Высокая Буда
	6
	8
	0
	4
	4

	4
	аг. Высокое
	129
	262
	26
	139
	97

	5
	д. Гиреевичи
	12
	12
	0
	7
	5

	6
	д. Дорогинь
	10
	12
	0
	5
	7

	7
	д. Жадунька
	1
	1
	0
	1
	0

	8
	д. Жевжик
	2
	2
	0
	0
	2

	9
	д. Клов
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	п. Красавичи
	23
	26
	0
	9
	17

	11
	д. Кукуевка
	6
	8
	0
	4
	4

	12
	д. Лубянка
	4
	5
	0
	4
	1

	13
	д. Медведовка
	5
	9
	0
	4
	5

	14
	д. Меженин
	3
	4
	0
	1
	3

	15
	п. Новый Строй
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	д. Плющево
	3
	12
	0
	11
	1

	17
	д. Реут
	36
	46
	1
	21
	24

	18
	д. Рысин
	6
	8
	0
	4
	4

	19
	д. Семёновка
	2
	3
	0
	2
	1

	20
	д. Слобода
	9
	11
	0
	3
	8

	21
	д. Стайки
	10
	12
	0
	4
	8

	22
	аг.Тимоново
	657
	1507
	196
	961
	350

	23
	д. Торченка
	6
	6
	0
	3
	3

	24
	д. Яновка
	9
	16
	0
	7
	9

	25
	д. Ясная Поляна
	2
	2
	0
	2
	0

	ИТОГО:
	954
	1990
	223
	1206
	561


Перечень организаций, структурных подразделений,

размещенных на территории сельсовета на 01.01.2024 г.

	Наименование учреждений и предприятий
	Место расположения 

(населенный пункт)

	ОАО «Племенной завод «Тимоново»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.1А

	Савиничское лесничество ГЛХУ «Климовичский

лесхоз»
	аг.Тимоново, ул.Вишневая, д.1А

	ООО «МрияГрупп»
	аг.Тимоново, пер.Молодежный,д.9

	ЧУП «Арич» (вид деятельности: общее строительство зданий (изделия из ПВХ)) информационно: деятельность временно приостановлена
	аг.Тимоново, ул.Витебская, д.2А

	ЧПУП «УССМАВ»(вид деятельности: грузовой автомобильный транспорт, грузоперевозки)
	аг.Высокое, ул.Московская, д.9

	ГУО «Детский сад «Журавушка» аг.Тимоново»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.19

	ГУО «Тимоновская средняя школа

Климовичского района»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.19

	ГУО «Сельская детская школа искусств»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.4Б

	УЗ «Климовичский районный центр гигиены и

эпидемиологии»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.21

	Тимоновская амбулатория врача общей

практики
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.38

	Высоковский фельдшерско-акушерский пункт 
	аг.Высокое, пер.Садовый, д.4

	филиал Тимоновский сельский Дом культуры
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.4Б

	филиал Высоковский сельский клуб
	аг.Высокое, ул.Центральная, д.2А

	филиал Тимоновская сельская библиотека
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.4Б

	филиал Высоковская сельская библиотека
	аг.Высокое, ул.Центральная, д.2А

	УК «Климовичский районный краеведческий

музей»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.4Б

	Отделение связи Климовичского районного узла почтовой связи Могилевского филиала РУП почтовой связи «Белпочта»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.13

	Отделение связи Климовичского районного узла почтовой связи Могилевского филиала РУП почтовой связи «Белпочта»
	аг.Высокое, ул.Центральная, д.2А

	Социальный пункт отделения первичного приема, информирования и прогнозирования аг.Тимоново Учреждения «Климовичский РЦСОН»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.4Б

	Социальный пункт отделения первичного приема, информирования и прогнозирования  Учреждения «Климовичский РЦСОН»
	аг.Высокое, ул.Центральная,

д.2А

	Общественная баня Климовичского УКП «Коммунальник»
	аг.Тимоново, ул.Советская, д.17А

	Сельский участок №2 Климовичского УКП «Коммунальник» (2 котельные)
	аг. Высокое: 

ул. Полевая, пер.Садовый


Перечень фермерских хозяйств,
размещенных на территории сельского Совета

-К(Ф)Х «Суздалев В.М.» вблизи дер. Дорогинь (вид деятельности: разведение КРС);
- К(Ф)Х «Лазаренко Н.Н.» вблизи дер. Реут(вид деятельности: разведение КРС молочного скота);

- К(Ф)Х «Соловцовы» вблизи дер. Балешин (вид деятельности: выращивание зерновых и бобовых культур); 

-К(Ф)Х «Богомолов А.А.»вблизи дер. Балешин (вид деятельности: выращивание зерновых и бобовых культур);
- К(Ф)Х «Любинский С.В.» вблизидеревень Автуховкаи Меженин(вид деятельности: выращивание зерновых и бобовых культур и т.д.)

